1

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI
ADLIYA VAZIRLIGIDA

DAVLAT RO‘YXATIDAN O‘TKAZILDI
RO‘YXAT RAQAMI: 3127-5
2021 - yil 05 - avgust

ПРИКАЗ

ДИРЕКТОРА НАЦИОНАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПРОЕКТНОГО УПРАВЛЕНИЯ
ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О внесении изменения в Положение о порядке лицензирования
деятельности крипто-бирж

В  соответствии  с  Указом  Президента  Республики  Узбекистан  от  23  марта  2021  года
№  УП–6191  «О  дополнительных  мерах  по  дальнейшему  созданию  благоприятных  условий  для
населения  и  субъектов  предпринимательства  при  пользовании  государственными  услугами,
сокращению  бюрократических  барьеров  в  данном  направлении»  приказываю:

1.  В абзаце втором пункта 10 приложения № 1а к Положению о порядке лицензирования
деятельности крипто-бирж, утвержденному приказом Национального агентства проектного управления
при Президенте Республики Узбекистан от 21 января 2019 года № 16 (рег. № 3127 от 22 января 2019
года)  (Национальная  база  данных  законодательства,  23.01.2019  г.,  №  10/19/3127/2525)  слова
«идентификационный  номер  налогоплательщика»  заменить  словами  «персональный
идентификационный  номер  физического  лица».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор

Li D. R.
г. Ташкент

2021 года 29 июля,
№ 24

НБДЗ: № 10/21/3127-5/0757
от 05.08.2021 г.